
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (Nr 2) Utlåtande Nr 14. B

Nr 14.

Ankom till Riksdagens kansli den 9 mars 1910, kl. 12 m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 2 i 
anledning af väckt motion rörande suspenderande af 
vaccinationstvånget.

I en inom Andra kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott 
remitterad motion, nr 184, ha hrr Wavrinsky och Bosson m. fl. hem
ställt, »att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det till
fälle måtte beredas föräldrar, som bos vederbörande myndighet därom 
ansöka — under villkor och bestämmelser, som kunna befinnas nödiga 
och intill dess Riksdagen efter skedd allsidig utredning i ämnet fattat 
beslut — vinna anstånd med vaccination af sina barn».

Hvad beträffar de af motionärerna för denna hemställan anförda 
skälen tager sig utskottet friheten hänvisa till motionen.

Efter det Riksdagen i skrifvelse den 28 maj 1908 hos Kungl. 
Maj:t anhållit om en allsidig utredning rörande behofvet af ändringar 
i nu gällande föreskrifter rörande skyddskoppympningen i riket samt 
framläggande för Riksdagen af de förslag, hvartill denna utredning 
måtte kunna föranleda, har, enligt hvad utskottet inhämtat, Kungl. Maj:t 
i nådigt bref den 17 september 1909 anbefallt medicinalstyrelsen att 
med biträde af tvänne tillkallade sakkunnige verkställa en dylik allsidig 
utredning.

Om än en provisorisk åtgärd, afsedd att gälla blott till dess resul
tatet af utredningen framträdt i lagstiftning, icke kan sägas uttryck
ligen föregripa nämnda resultat, så lärer dock icke kunna förnekas, att 
ett i laga former och kanske i mycket stor utsträckning beviljadt fler
årigt uppskof med vaccinationen kan göra det svårare såväl för utred
ningen som för en senare, på denna fotad lagstiftning att fullt obundet 
af förutsättningar taga ställning till frågan. Denna olägenhet skulle
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emellertid kunnat anses uppvägd, därest det påvisats, att ett tryckande 
tvångsförhållande för närvarande rådde på ifrågavarande område, men 
något dylikt har icke från något håll uppgifvits. Utskottet får därför 
hemställa,

att ifrågavarande motion icke må till någon Andra 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1910.

På utskottets vägnar:

KNUT KJELLBERG.

Reservation:

af herr Stärner.

Herr Tliavenius har icke deltagit i detta ärendes slutliga be
handling.

Stockholm, f. A. Jlymans Eftr 1910.


